
 

UCHWAŁA Nr LXII/424/2024 

RADY GMINY LELIS  

 z dnia  21 marca 2024 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Lelis do realizacji Programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024 

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), oraz art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 

23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Lelis do realizacji Rządowego Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2024. 

 

§  2. Pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej realizowana będzie w formie pobytu dziennego. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§  4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Anna Danuta Dobkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Lelisie  przystąpił do  realizacji  w 2024 roku  Resortowego 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024, zwanego dalej „Programem”.Program adresowany jest do członków lub 

opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami 

posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej. 

Program zapewnia wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

a) dziećmi  do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub, 

b) osobami niepełnoprawnymi posiadającymi: 

-orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

- orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie 

z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44) poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w 

formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze 

sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym 

zakresie. 

Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Lelisie całkowicie finansowany 

ze środków finansowych przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego. Program będzie realizowany w 

formie  świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego za uprzednią zgodą Gminy  w 

miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością. 

Uczestnik Programu, któremu przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej nie ponosi 

odpłatności. 

Przyznawanie usługi opieki wytchnieniowej będzie na podstawie Karty zgłoszenia do Programu „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2024. 

Poprzez realizację Programu członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad 

osobami niepełnosprawnymi uzyskają doraźna, czasową pomoc w formie usługi opieki wytchnieniowej. 

Dzięki temu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki będą mogły dysponować czasem, który 

będą mogły przeznaczyć odpoczynek i regenerację, jak również załatwienie niezbędnych spraw. 

 

 

 


